GeNATFRB L0
LLixn k2

O)-160%

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té€ nenit 21,22, 44, 50 dhe 84 té Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta zyrtare € Republikés s€ Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, Prishting), Vendimit
t& Kryetarit Nr. 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022 dhe duke vendosur sipas kérkes&s me 05-350/03-
213066/22 dt. 06.10.2022, n€ emér t€ pronarit/investitori “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k, me seli né
Prishtin€ dhe pronari/investitorit “Alko Group™ sh.a. pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht
zgjerimin e kompleksit té planifikuar pér bllokun ‘A11”, t€ miratuara me “Vendimin pér miratimin
e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019 pér ndryshimin dhe plotésimin e Kushteve
Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt. 29.10.2018, shfugizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve
Ndértimore™” 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, né emér té Blerim Gérvalla, Besim Gervalla,
Arbér Statovci, Hakif Ramadani, Basri Pllana, Lulzim Bunjaku, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Vedat Uka,
Bekim Uka, Aferdita Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Milaim
Vitia, Selim Ibrahimi, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir Rama, Driton Rrustemaj, Emri Gashi, Izet
Zeqiri, Skender Bucolli, Amir Bucolli, Mark Gjoni, Bedrije Demaj, Anita Mulolli-Vrajolli, Jahir
Mulolli, Mehdi Berisha dhe Nurije Pllana e Sinan Pllana nga Prishtina, me investitor "Pozhegu
Brothers", sh.p.k., me adresé n€ Ir "Hasan Jashari", BLL. C11/A/4, lok.6, lagja "Mati 1" né Prishting,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin me ndértesave shumé
banesore dhe afariste - Lam. "A11/L4" me etazhitet -3B+S+P+10, "A11/L.6" me etazhitet -3B+S+P+11,
"A11/L7" me etazhitet 3B+S+P+11, "A11/L8” me etazhitet -2B+S+P+11, "A11/L9" me etazhitet -
2B+P+10, "A11/L10" me etazhitet -2B+P+10, "C5/L1" me etazhitet -2B+S+P+8, "C5/1.2" me etazhitet
-3B+S+P+8, "C5/L.3" me etazhitet -2B+S+P+7, si fazé e I-r€, dhe "A11/5" me etazhitet -2B+S5+P+5, si
fazg ¢ 11-1€, né kuadér te Bllogeve urbane "A11" dhe "C5", Térésia "A" dhe "C', 1€ Planit Rregullues
"Mati 1" né€ Prishtin€, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né proceduré t& rregulit
administrative me d1.13.03.2023, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT 05 Nr. 350/02-89673/19
dt. 17.06.2019

I. Miratohet kérkesa 05-350/03-213066/22 dt. 06.10.2022, n€ emér 1€ pronarit/investitori “Pozhegu
Brothers’’ sh.p.k, me seli né Prishtiné dhe pronari/investitorit “Alko Group” sh.a. pér plotésim dhe
ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit t€ planifikuar pér bllokun ‘A11”, t€ miratuara me
“Vendimin pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt. 29.10.2018, shfuqizimin e tyre dhe
ri-caktimin e Kushteve Ndértimore” 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019,

II. Ndryshohet dhe plotésohet “Vendimin pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt.
17.04.2019 pér ndryshimin dhe plotésimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt.
29.10.2018, shfugizimin ¢ tyre dhe ri-caktimin e Kushteve Ndértimore™ 05 Nr. 350/02-89673/19 dt.
17.06.2019, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, né emér t€ pronaréve: Blerim Gérvalla, Besim
Gervalla, Arbér Statovci, Hakif Ramadani, Basri Pllana, Lulzim Bunjaku, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi,
Vedat Uka, Bekim Uka, Aferdita Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka, Nexhmedin Statovci, Faton
Sejdiu, Milaim Vitia, Selim Ibrahimi, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir Rama, Driton Rrustemaj,
Emri Gashi, Izet Zeqiri, Skender Bucolli, Amir Bucolli, Mark Gjoni, Bedrije Demaj, Anita Mulolli-
Vrajolli, Jahir Mulolli, Mehdi Berisha dhe Nurije Pllana e Sinan Pllana nga Prishtina, me investitor
"Pozhegu Brothers", sh.p.k., me adres€ né Ir "Hasan Jashari"!, BLL. C11/A/4, lok.6, lagja "Mati I" né
Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin me ndértesave
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shumé banesore dhe afariste - Lam, "A11/L4" me etazhitet -3B+S+P+10, "A11/L6" me etazhitet -
3B+S+P+11, "A11/L7" me etazhitet 3B+S+P+11, "A11/L8” me etazhitet -2B+S+P+11, "A11/L.9" me
etazhitet -2B+P+10, "A11/L10” me etazhitet -2B+P+10, "C5/L1" me etazhitet -2B+S+P+8§, "C5/L.2"
me etazhitet -3B+S+P+8, "C5/L3" me etazhitet -2B+S+P+7, si fazé e I-ré, dhe "A11/5" me etazhitet -
2B+S+P+5, si fazé e 11-1€, n€ kuadér te Bliogeve urbane "A11" dhe "C5", Térésia "A" dhe "C', té Planit
Rregullues "Mati 1" n€ Prishting, konkretisht né kuadér t€ parcelave kadastrale nr. 749-16, 749-14, 749-
4, 749-5, 749-6, 749-7, 749-8, 749-18, 749-2, 749-21, 749-23, 747-27,747-28, 747-31, 747-32, 747-
2,747-19,747-16,747-26, 747-29, 747-30, 747- 33, 747-5, 747-25, 747-18, 747-17,749-17, 749-20,
749-22,747-17,749-19, 7147-22, 747-23, 747-14, 747-15, 747-13, 747-21, 747-24, 747-20 ZK Matigan.
Ndryshimi dhe plotésimi i *“Vendimin pér miratimin e kérkesé€s 05 Nr. 350/03-89673/19 dt.
17.04.2019 pér ndryshimin dhe plotésimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt.
29.10.2018, shfugizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve Ndértimore” 05 Nr. 350/02-89673/19 dt.
17.06.2019, ka t€ b&jé me ndryshimin e zonés sé trajtuar né kuadér té bllokut “A11”, si né vijim:

— Pika III. shtohen pronaret “Alko Group” sh.a., Sabri Misini, Mustaf Zubaku, Tringa Huruglica,
Arben Mushica dhe investitori “Alko Group” sh.a., sé€ bashku me parcelat kadastrale nr. 749-15,
740-20, 747-6, 749-25, ZK Matican, ndérsa largohen parcelat kadastrale nr.747-17, 747-26, 747-
29, 747-30 si t€ pa trajtuara.

— Pika V. pérshkrimi i parcelave t& shtuara:

® nr. 749-15; S= 500 m2, “Alko Group” sh.a., Vedal Uka, Bekim Uka, Merita Zharku dhe
Valdet Uka........... Ar€ e klasés 5;

e nr. 740-20, S= 600 m2, ( nga sipérfagja totale 600 m2, prej tyre 192.17 m2 trajtohet né kété
fazé ndérsa pjesa tjetér 407.83 m2 mbetet € pa trajtuar) Sabri Misini ...........Aré e klasés 5;

s nr. 747-6, S=203 m2; ( nga sipérfaqja totale 203 m2, prej tyre 62 m2 trajtohet né kéié fazé
ndérsa pjesa tjetér 141 m2 mbetet € pa trajtuar) Mustaf Zubaku ............... Aré e klasés 5;

s nr. 749-25, S=1141 m2, ( nga sipérfagja totale 1141 m2, prej tyre 896.9 m2 trajtohet né
kél€ faz€ ndérsa pjesa tjetér 244.1 m2 mbelet ¢ pa trajluar) Selim Ibrahimi, Arbér Statovci,
Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami
Kunoviku, Hakif Ramadani, Tringa Huruglica, "Pozhegu Brothers", sh.p.k. ...............Aré ¢
klasés 5;

o qnr. 749-19, 5= 28 m2, Selim Ibrahimi, Arbér Statovci, Bashkim Selimi, Nexhmedin
Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif Ramadani,
Tringa Huruglica, "Pozhegu Brothers", sh.p.k.......... Aré e klasés 5;

e nr. 749-20, S=55 m2, Selim lbrahimi, Arbér Statovci, Bashkim Selimi, Nexhmedin
Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif Ramadani,
Tringa Huruglica, "Pozhegu Brothers", sh.p.k.......... Aré e klasés 5;

e nr. 749-22, S=474 m2, ( nga sipérfagja totale 474 m2, prej tyre 273 m2 trajtohet né kété
faz€ ndérsa pjesa tjetér 201 m2 mbelet e pa trajtuar)Selim Ibrahimi, Arbér Statovci,
Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami
Kunoviku, Hakif Ramadani, Tringa Huruglica, "Pozhegu Brothers", sh.pk.......... Aré e
klasés 5;

— Pika VI. Kushtet Ndértimore pér bllokun “A11” béhen:

e Sipérfagja e parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale t€ trajluara pér realizimin e
ndértesave shumé banesore dhe afariste 1€ pérfshira —trajtuara brenda vijés rregulluese né
bllokun urban “A11”: nr. 1660-0 S= 7824.0 m2 ( e krijuar sipas Vendimit 05 Nr. 350/02-
89673/19 dt. 17.06.2019 nga parcelat kadastrale nr. 749-16, 749-4, 749-5, 749-6, 749-7,
749-8, 749-18, 749-2, 749-21, 749-23, 747-27,747-28, 747-31, 747-32, 747-2,747-19,747-
16); nr. 749-14, 5=500 m2; nr. 749-15, 8= 500.0m2 dhe nr. 747-6 S= 62 m2, me sipérfage
totale brenda viiés rregulluese 8= 8§886.0m2.

o Sipérfagja e parcelave dhe pjeséve t€ parcelave kadastrale 1€ trajtuara pér realizimin e
ndértesave shumé banesore dhe afariste t€ pérfshira —trajtuara jashté vijés rregulluese né
bllokun urban “A11™ b&het:

nr, 747-35 S=114 m2;
nr. 747-38 S=31 m2;
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nr. 747-40 S=114 m2;

nr. 747-44 5=7 md;

nr. 749-24 §=1399 m2,

totali S=1665m2 1€ realizvara sipas Vendimit 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019,

ndérsa shiohen né trajtim edhe parcelat kadastrale si mé poshté

nr. 740-20, S=192.17m2

nr. 749-25, §=896.9 m2

nr. 749-19, §=28 m2

nr. 749-20 8=55 m2 dhe

nr. 749-22 §=273 m2

Sipérfaqja totale jasht€ vijés rregullues gé trajtohet né bllokun “A11" béhet $§=3110 m2.
¢ Ndértesa shumé banesore dhe afariste né bllokun “A11” :

Al11/14 -S=9041.23 m2 (nén toka S=3174.51 dhe mbi toka 5866.72)

Etazhiteti -3B+S+P+10

A11/L5 investitor “Alko Group” sh.a. -S= 4641 m2 (nén toka S=1341 dhe mbi toka 3300)

Etazhiteti -3B+P+6+nk

All/L6_-S=10797.93 m2 (nén toka $=2195.7 dhe mbi toka 8602.23)

Etazhiteti -3B+S+P+12

All/L7 -8=6648.7 m2 (nén toka S=2039.75 dhe mbi toka 4608.95)

Etazhiteti -3B+S+P+11

Al11/L8 -8=10299.41 m2 (nén toka S=3930 dhe mbi toka 6369.41)

Etazhiteti -2B+5+P+10

All/L9 -8=5213.29 m2 (nén toka S=1131.05 dhe mbi toka 4082.24)

Etazhiteti -2B+8+P+9

Al11/L10 _-S=4211.53 m2 (nén toka S=1053.17 dhe mbi toka 3158.36)

Etazhiteti -2B+S+P+8

Totali i sipérfages ndértimore mbi toké pér bllokun “A11” biéhet 35987.91m2,

e Koeficienti i shirytézimit maksimal t¢ parcclés kadastrale-parcelés ndértimore (ISIHP),
konkretisht shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né
bazé-gabarilin ¢ pérdheses ose suterenit éshté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive pér
bllokun “A11" &shté:

S=8886x0.4= 3554.4 m2 /lejuar sipas planit rregullues /,
S=3307.31m? / sipas projekt propozimit, pér pérdhesé dhe suteren /;

e N¢& kuadér 1€ kompleksit Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-
parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht shfryt€zimi i parcelés brenda vijés rregulluese,
pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e bodrumit, éshté max. 0.60 (60 %), sipas
planit rregutlues dhe bazuar né paragrafin 11, pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.20135, t€ Kryetarit t&€ Komunés s€ Prishtinés, dhe sipas llogarive, projekt propozimit
dhe e miratuar, kjo sipérfage éshié:

S=8886x0.6=5411.574m? / lejuar sipas planit rreguilues dhe Vendimit té€ Kryetarit /;
5=5410.61 m?/ sipas projekl propozimit /;

o Né kuadér t€ kompleksit té planifikohet edhe hapésira gjelbéruese (ISGJ) min. 20%, me
gjelbérim t& lart€ , té ulét dhe té organizuar pér sport dhe rekreacion. Sipérfagja
gjelbéruese sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit éshté:

S=8886x0.2=1777.2 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& Kryetarit /;
8§=1777.6 m?/ sipas projekt propozimit /;

s Koeficienti i ndértimit t€ etazheve t&€ mbi tokés (ISHN) sipas Vendimit 05 Nr. 350/02-
89673/19 di. 17.06.2019 éshi& 3.0, pra koeficienti ndértimor i parcelave kadastrale té
bashkuara brenda vijés rregulluese pér bllokun “A11° béhet:

S=8886x3= 26658m?2 /lejuar sipas planil rregullues /;

¢ Me aplikimin e Vendimit t&€ Kryetarit Nr. 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022 pér
shpronésimin e parcelave pér realizimin e ndériesave 1€ planifikuara pér interes publike,
me koeficient t& ndértimit, do t€ mundésohet g€ sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda
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vijés rregulluese) té shtohet deri né 35 % té sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés
ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérgindje (%) &shté:
S=3110.1m?* / 8886x100=35%, prej késaj bazuar né Vendimin 05 Nr. 350/02-89673/19
dt. 17.06.2019, sipérfagja prej S= 1665m2 /8886x100 = 18.7%, éshté kompensuar me
sipérfage ndértimore me koeficient 1€ ndértimit 3.0, si né vijim: $=1665x3= 4995 m2, e
njéjta e realizuar sipas Marréveshjes nr. 13-464/01-44423/19 dt. 06.08.2019 e lidhur né
mes (€ pronaréve dhe Drejtorisé sé Pronés, sipas Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008
1€ Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e pronés private,
1€ planifikuar pér interes publik, me koeficient té€ ndértimit, deri né 20 % (& sipérfaqes sé
pérgjithshme t€ parcelés ndértimore. Pjesa e mbetur pér shpronésim éshté 8=3110.1m2 -
1665 m2= 14451 m2 e shprehur né pérqgindje S=1445.1/8886x100=16.2%
(18.7%+16.3%= 35.0%})

S= 1445.1m2x3.0= 4335.3 m2/lejuar sipas Vendimit t€¢ Kryetarit Nr. 14-464/01-
206806/22 dt. 21.09.2022;

Pra sipérfaqja totale ndértimore mbitoké pér bllokun urban “A11” béhet:

S= 26658+4995+4335.3=35988.3 m2

S= 35987.91 m2/ sipas projekt propozimit;

— Pika V. Kompensimi me koeficient ndértimi pér bllokun “A11” i pjeséve té parcelave kadastrale
nr. 747-35 S=114 m2; nr. 747-38 S=31 m2; nr. 747-40 S=114 m2; nr. 747-44 S=7 m4; nr. 749-24
S=1399 m2, ZK Matican, me sipérfaqe té pérgjithshme S=1665m2 m?, e pérfshiré né hapésiré
publike, &shté realizuar sipas Marréveshjes nr. 13-464/01-44423/19 dt. 06.08.2019 e lidhur né mes
té pronaréve dhe Drejtorisé€ s€ Pronés bazuar né Vendimin 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019
pér caktimin e Kushteve Ndértimore, sipas kalkulimeve si né vijim S = 1665m2 /8886x100 =
18.7%, me sipérfage ndértimore S=1665x3= 4995 m2.

Pér bllokun “A11”, bazuar né Vendimin e Kryetarit Nr. 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022, pér
shpronésimin e parcelave pér realizimin e ndértesave té planifikuara pér interes publike, me
koeficient t€ ndértimit, do té mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés
rregulluese) t€ shtohet deri né 35 % (& sipérfaqes sé€ pérgjithshime t€ parcelés ndértimore, dhe sipas
késaj, né trajtim shtohen edhe parcelat kadastrale nr. 740-20, S=192.17m2; nr. 749-25, $=896.9
m2; nr. 749-19, §=28 m2; nr. 749-20 S=55 m2 dhe nr. 749-22 5=273 m2, me sipérfage totale
S=1445.1 m2 e shprehur né pérqindje (%) S=1445.1/8886x100=16.2% (18.7%+16.3%= 35.0%),
andaj sipérfagja S=1445.1 m2 do 1€ kompensohet me koeficient t& ndértimit 3.0, dhe até me
sipérfage ndértimore: S=1445.1m2x3.0= 4335.3 m2,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjesés sé parcelés kadastrale,
bazuar né két€ vendim. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t& realizohet
bazuar né pélqimin e konfirmuar n€ két€ paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes t&é bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé Pronés té€ Komunés s€ Prishtinés,

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye
té ndryshme, detyron Drejtorin€ e Urbanizmit, € rishikojé sipérfaqet ndértimore té ndértesés
shumé banesore dhe afariste, t€ pércaktuara me kété vendim.

— Pika VI. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale, nr. 747-6 ZK Matigan, do té realizohet sipas
pjesés s€ Bllokut urban "A11", t€ pércaktuar me vijén rregulluese té planit rregullues urban, si dhe
manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit 1&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né
pélqimin e konfirmuar né k&té paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, & kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétij vendimit dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén
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ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar
nga kjo drejtori dhe manualit té ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e 1€ cilat jané pjesé
pérbérése 1€ kétij vendimi.

— Pika VII. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1660-0, 749-14, 749-15 dhe 747-6 ZK Matican dhe
formimi i parcelés ndértimore pér kompleksin/ndériesén, do té relizohet baznar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndénimore pér bllokun “Al1”, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 17 né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé (& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Mati 1” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé,
i cili Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

~ Pika XIIIL. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése
parcelat kadastrale nr. 749-14, 749-15 dhe 747-6 ZK Matican né bazé 1€ certifikatés s€ njésisé
kadastrale, jané € evidentuara me lloj t& shfrytézimit (& parcelés-toké bujgésore, me klasé té
kualitetit “Aré e klasés 57, kérkohet qé paraprakisht t€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin
e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-
26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€ Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.
41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen e
parcelave té shtuara né kompleks qé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-
parcelés ndértimore, dhe e nj€jta do t&€ pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej
S=500+500+62=1062 m? Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat
kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujgésore,
Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejloriné e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtings, né fazén
e zhvillimit € proceduré€s administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
III. Ky Vendim pér miratimin e plotésim dhe ndryshim té blloku “Al11” &shié pjesé pérbérése e
“Vendimin pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt. 29.10.2018, shfuqgizimin e tyre dhe
ri-caktimin e Kushteve Ndértimore” 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019 dhe i nj&jti prodhon efekte
juridike nga dita e 1€shimit 1€ kétij Vendimi.

Arsyetim

Pronari/investitori “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k, me seli n€ Prishtiné dhe pronari/investitorit
“Alko Group” sh.a., me kérkesén 05-350/03-213066/22 dt. 06.10.2022, i jané drejiuar Drejtorisé sé
Urbanizmit, té Komunés sé& Prishtin€s, pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e
kompleksit té planifikuar né bllokun ‘A11”, t€ miratuara me “Vendimin pér miratimin e kérkesés 05
Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019 pér ndryshimin dhe plot€simin e Kushteve Ndértimore 05 Nr.
350/02-0168422/18 dt, 29.10,2018, shfuqizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve Ndértimore” 05 Nr.
350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, né emér té¢ Blerim Gérvalla, Besim Gervalla, Arbér Statovei, Hakif
Ramadani, Basri Pllana, Lulzim Bunjaku, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Vedat Uka, Bekim Uka, Aferdita
Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka, Nexhmedin Stalovci, Faton Sejdiu, Milaim Vitia, Selim
Ibrahimi, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir Rama, Driton Rrustemaj, Emri Gashi, Izet Zeqiri,
Skender Bucolli, Amir Bucolli, Mark Gjoni, Bedrije Demaj, Anita Mulolli-Vrajolli, Jahir Mulolli,
Mehdi Berisha dhe Nurije Pllana e Sinan Pllana nga Prishtina, me investitor "Pozhegu Brothers",
sh.p.k., pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor per ndertimin me ndértesave
shumé banesore dhe afarisie - Lam. "A11/L4" me etazhitet -3B+5+P+10, "A11/L6" me etazhitet -
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3B+8+P+11, "A11/L7" me etazhitet 3B+S+P+11, "A11/L8” me etazhitet -2B+S+P+11, "A11/L9" me
etazhitet -2B+P+10, "A11/L10” me etazhitet -2B+P+10, "C5/L1" me etazhitet -2B+S+P+8, "C5/L.2"
me etazhitet -3B+S+P+8, "C5/L3" me etazhitet -2B+S+P+7, si fazé e I-ré, dhe "A11/5" me etazhitet -
2B+S8+P+35, si fazé e II-t€, né lokacionin e pérshkruar si né pikén I t& kétij Vendimi.

Bashkangjitur me kérkesé 05-350/03-213066/22 di. 06.10.2022, pér plotésim dhe ndryshim
pérkatésisht zgjerimin e kompleksit t& planifikuar né bllokun ‘A11”, t& miratuara me “Vendimin pér
miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Kushteve
Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt. 29.10.2018, shfugizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve
Ndértimore™ 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit té procedurés,
éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni sin & vijim:

Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr. 1660-0, 749-14, 749-15 dhe 747-6, 740-20,
nr. 749-25, nr. 749-19, nr. 749-20 dhe 749-22 dhe certifikatat e njésive kadastrale P-71914050-
01660-0, P-71914050-00749-14, P-71914050-00749-15, P-71914050-00747-6, P-71914050-
00740-20, P-71914050-00749-25, P-71914050-00749-19, P-71914050-00749-20, P-
71914050-00749-22 ZK Matigan, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés;
Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k,, me
seli né Prishtin€, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. §11251032;

Manualin gjeodezik t€ ndatjes, bashkimit dhe kompenzimit té punuar nga gjeodeti i licencuar
Burim Halilaj, me licencé nr. 195;

Aktin administrativ “Vendimin pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019
pér ndryshimin dhe ploté€simin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt.
29.10.2018, shfugizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve Ndértimore” 05 Nr. 350/02-
89673/19 dt. 17.06.2019 (kopje);

Aktin administrative “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té infrastrukturés” 05 nr. 351/02-
211011/19 dt. 21.01.2020 si dhe “Vendim pér lejimin e ndértimit™ 05 nr. 351/02-211011/19 d.
04.03.2022 pér lejimin e ndértimit té ndértesés “L1/C5”;

Aktin administrative “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit 1€ infrastrukturés” 05 nr. 351/02-
224855/19 dt. 26.05.2019 si dhe “Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-224855/19 19
dt. 06.07.2020 pér lejimin e ndértimit t&€ ndértesés “C5/L.2" dhe “C5/L3™;

Aktin administrative *Aktvendim pér caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit (& infrastrukturés” 05 nr. 351/02-
184077/20 dt. 26.01.2021 si dhe “Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-184077/20 dt.
17.03.2021 pér lejimin e ndértimit t€ ndértesés “L9” dhe “L10™;

Aktin administrative “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe tarif€s pér ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés” 05 nr. 351/02-
291951/19 dt. 16.02.2021 si dhe “Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-291951/19 dt.
19.04.2021 pér lejimin e ndértimit t€ ndértesés “L4";

Aktin administrative “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative pér dhénien ¢ lejes sé
ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t€ infrastrukturés” 05 nr. 351/02-
208634/20 dt. 20.01.2022 pér lejimin e ndértimit té ndértesés “L7” dhe “L8";

Aktin “Marréveshje e zotimeve”, e lidhur né mes té investitorit “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k, me
seli né Prishting, me numér té biznesit 81125032, pérfagésuar nga Qemail Pozhegu dhe “Alko
Group” sh.a., me seli né Prishtin€, me numér (€ biznesit 811290329, pérfaqésuar nga Petrit
Hakaj, me daté 19.07.2022;

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t€ objektit banesor”, e lidhur né mes té
pronarit Sabri Hysni Misini nga Drobeshi, Komuna Viti, me investitorin Alko Group” sh.a., me
seli né Prishtin€, me numér t€ biznesit 811290329, pérfagésuar nga Petrit Hakaj, redaktuar dhe
noterizuar te noteri Valdete Ademi, né Prishtiné, LRP-Nr, 7463/2022, Ref.nr. 1666/2022, me
daté 15.12.2022 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, regullimin e raporteve pronésore dhe
kalimin e kushtézuar t& pronésisé sé paluajtshmérisé né investitor”, e lidhur né mes té pronarit
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Mustaf Zubaku, me investitorin “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k, me seli né Prishting, me numér t&
biznesit 81125032, pérfaqésuar nga Qemail Pozhegu nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar te
noteri Sefedin Blakaj, né Prishting, LRP-Nr. 14114/2022, Refnr. 5156/2022, me daté
30.12.2022 (kopje e vértetnar nga origjinali);

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, ¢
lidhur n€ mes 1€ investitorit “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k, me seli né Prishting dhe pronarit Seljim
Ibrahimi, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishtiné, LRP-Nr. 898/2019,
Ref.nr. 190/2019, me daté 30.01.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e
lidhur né mes t€ investitorit “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k, me seli né Prishtiné dhe pronareve:
Nexhmedin Statovci, Vedat Uka, Bekim Uka, Aférdita Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka,
Faton Sejdiu, Jakup Ibishi, Lulzim Bunjaku, Milaim Vitija, Basri Pllana, Arbér Styatovci, Hakif
Ramadani, Blerim Gervalla, Besim Gérvalla, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir Rama,
Driton RRrustemaj, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishtiné, LRP-Nr.
8521/2018, Ref.nr. 1698/2018, me daté 01.08.2018 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Aneksi i Kontratés pér ndértimin ¢ pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore, i redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishtiné, LRP-Nr. 8521/2018,
Ref.nr. 1698/2018, me dat€ 01.08.2018, si dhe i Aneksit te I-re te se njéjtés, Aneksi i noterizuar
nga noteri Sefedin Blakaj me LRP-Nr. 13263/2018, Ref.nr. 2819/2018, dt. 21.12.2018” e lidhur
né mes (€ investitorit “Pozhegu Brothers™ sh.p.k, me seli né Prishtiné dhe pronareve:
Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokiri, Jakup Ibishi, Lulzim Bunjaku, Milaim Vitija,
Basri Pllana, Arbér Styatovci, Hakif Ramadani, Blerim Gé&rvalla, Besim Gérvalla, Sami
Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir Rama, Driton RRrustemaj, Aférdita Kunoviku, Arben Mushica,
Tringa Huruglica, Seljim Ibrahimi, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né
Prishting, LRP-Nr. 845/2019, Ref.nr. 181/2019, me daté€ 29.01.2019 (kopie e vértetuar nga
origjinali)

Aktin noterial “Kontrat€ pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e
lidhur né mes t€ investitorit “Pozhegu Brothers’’ sh.p.k, me seli né Prishtiné dhe pronareve:
Jahir Muholli, Anita Muholli-Vrajolli, Izet Zeqiri, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin
Blakaj, n¢ Prishting, LRP-Nr. 3350/2019, Ref.nr. 653/2019, me daté€ 25.03.2019 (kopje e
vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e
lidhur n€ mes t€ investitorit “Pozhegu Brothers™’ sh.p.k, me seli né Prishtiné dhe pronarit Mehdi
Berisha, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, né Prishting, LRP-Nr. 3971/2019,
Ref.nr. 758/2019, me daté 10.04.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Kopjen ¢ certifikatés s€ regjsitrimit t& biznesit “Pozhegu Brothers’ sh.p.k, me numér 1€ biznesit
81125032,

Kopjen e certifikatés sé regjsitrimit t€ biznesit “Alko Group” sh.a., me seli né Prishting, me
numeér té biznesit 811290329,

Veértetimimet mbi obligimet tatimore;

Kopjen e letérnjoftimit 1€ pronaréve dhe t€ investitoréve;

Fotot ¢ lokacionit.

D]‘Cthl’la e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t€ kérkesés, 05-350/03-213066/22 dt.
06.10.2022, pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksu té planifikuar pér bllokun
*A117, 1€ miratuara me “Vendimin pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019
pér ndryshimin dhe plotésimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt. 29.10.2018,
shfugizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve Ndértimore™ 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, (&
léshuar nga kjo drejtori, dokumentacionin e prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés sé zhvillimit t&
procedurés administrative, konsultimit (€ rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, dokumentet e planifikimit hapésinor aktuale - n€ fuqi
pér até zoné urbane / Plani Rregullues “Mati 1” né Prishting, dhe konsultimin e dosjeve nga arkivi i
drejtorisé lidhur me kérkesat e trajtuara pér kété lokacion, si kérkesat, 05 Nr.350/02-0168422/18
dt.12.07.2018, pér kushte ndértimore, 05-350/03-89673/19 dt. 17.04.2019, si dhe Vendimit t& Kryetarit

7|8

Komuna e Prishtinés - Drejtoria & Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogoviq™ ar. 1, IOODU I’nshmé Kosovi
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, e-mail: i3




Nr. 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022, t€ Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, né ményré
kronologjike konstaton se:

¢ Kjo drejtori bazuar né kérkesén 05 Nr.350/02-0168422/18 dt.12.07.2018, té pronaréve: Blerim
Gérvalla, Besim Gervalla, Arbér Statovei, Hakif Ramadani, Basri Pllana, Lulzim Bunjaku, Bekim
Vokrri, Jakup Ibishi, Vedat Uka, Bekim Uka, Aferdita Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka,
Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Milaim Vitia, Selim Ibrahimi, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir
Rama, Driton Rrustemaj, Emri Gashi, Izet Zeqiri, Skender Bucolli, Amir Bucolli, Mark Gjoni, Bedrije
Demaj, Anita Mulolli-Vrajolli, Jahir Mulolli, Mehdi Berisha dhe Nurije Pllana e Sinan Pllana nga
Prishtina, me investitor "Pozhegu Brothers", sh.p.k., me ané té Vendimit 05 Nr.350/02-0168422/18 DT.
29.10.2018, ka caktuar Kushtet Ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor
per ndertimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste - Lam. "A11/L4" me etazhitet -3B+S+P+10,
"A11/L6" me etazhitet -3B+S+P+11, "A11/L7" me etazhitet -3B+S+P+11, "A11/L8” me etazhitet -
2B+5+P+11, "A11/L9" me etazhitet -2B+P+10, "A11/L10” me etazhitet -2B+P+10, "C5/L1" me
etazhitet -2B+S+P+8, "C5/L2" me etazhitet -3B+S+P+8, "C5/L.3" me etazhitet -2B+S+P+7, si fazé e I-
1€, dhe "A11/5" me etazhitet -2B+S+P+35, si fazé e II-t€, né kuadér té bllogeve urban “A11” dhe “C5”,
Térsia “A” dhe “C”, 1€ Planit Rregullues “Mati 1.

* Né ndérkohé né€ két€ drejtori &shté pranuar kérkesa nr. 05-350/03-89673/19 dt. 17.04.2019, pér
plotésim dhe ndryshim t& “Vendimit 05 Nr.350/02-0168422/18 DT. 29.10.2018 pér caktimin e Kushteve
Ndértimore” nga pronaret dhe investitori i lartécekur. Kjo drejtori bazuar né kété kérkesé me “Vendimin
pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt. 29.10.2018, shfuqizimin e tyre dhe ri-caktimin e
Kushteve Ndértimore™ 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, ka miratuar kérkesén né fjalé.

» NEé vazhdim t€ kronologjisé, kjo drejtori konstaton se té larié cekurit, pas pranimit t& kushteve
ndértimore dhe pérmbushjes sé€ kushteve dhe kritereve 1€ pércaktuara, si dhe pas hartimit té
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, bazuar né kérkesés pér leje ndértimore kjo drejtori né
kuadér t€ kompleksit ka I&shuar kéto leje ndértimore “Vendim pér lejimin ¢ ndértimit” 05 nr. 351/02-
211011719 dt. 04.03.2022 pér lejimin e ndértimit 1€ ndértesés “L1/C5”; “Vendim pér lejimin e ndértimit”
05 nr, 351/02-224855/19 19 dt. 06.07.2020 pér lejimin e ndértimit (& ndértesés “C5/1.2" dhe “C5/L3";
“Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-184077/20 dt. 17.03.2021 pér lejimin e ndértimit té
ndértesés “L9” dhe “L10”; “Vendim pér lejimin e ndértimit” 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 19.04.2021
pér lejimin e ndértimit t& ndértesés “L4”;

» Pronaret Mustaf Zubaku me investitor “Pozhegu Brothers™’ sh.p.k, me seli né Prishtiné dhe “Alko
Group” sh.a., Sabri Hysni Misini me investitor “Alko Group” sh.a., pas marrje sé informacionit se
Kryetari i Komunés s€ Prishtinés, me Vendim Nr. 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022, pér
shpronésimin e parcelave pér realizimin e ndértesave 1€ planifikuara pér interes publike, me koeficient
t€ ndértimit, do t€ mundésohel g€ sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet
deri né 35 % t€ sipérfaqes sé pérgjithshme 1€ parcelés ndértimore pérmes kérkesés 05-350/03-213066/22
dt. 06.10.2022, dhe dokumentacionit 1€ prezantuar - projekt propozimit konceptual, ka kérkuar nga kjo
drejtori, plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit 1€ planifikvar né bllokun *A11”,
té miratuara me “Vendimin pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt. 17.04.2019 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 di. 29.10.2018,
shfuqizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve Ndértimore” 05 Nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, duke
shtuar né trajtim pér bllokun “A11” edhe parcelat nr.749-15, 747-6 ( t& ndodhura brenda vijés rregullues
t€ Bllokut “A11”) dhe 740-20, 749-25, 749-19, 749-20 dhe nr. 749-22 ZK Matican ( jashté vijés
rregullues/zonén me destinim publik) dhe duke planifikuar kompenzim me koeficient t& ndértimit bazuar
né Vendimin e Kryetarit Nr. 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022, pér shpronésimin e parcelave pér
realizimin e ndértesave t€ planifikuara pér interes publike.

e Kjo drejtori, pas pranimit t&€ kérkesés 05-350/03-213066/22 dt. 06.10.2022, pér ndryshim-
plotésim dhe zgjerim t€ kushteve ndértimore me dokumentacion té prezantvar dhe konsultimin e
dokumentit t€ planifikimit hapésinor pér até hapésiré — Planin Rregullues “Mati 1” dhe PZHU, si dhe
Vendim Nr. 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022, t&é Kryetarit t¢ Komunés s5é Prishtinés, konkretisht
pikén 2 t€ vendimit, konstatoi se ka bazé ligjore pér trajtimin e kérkesés, andaj edhe ka filluar procedurat
e trajtimit t€ saj.
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Bazuar né konstatimet € mé sipérme, dokumentacionin e shqyrtuar, konsultimin e rregullativés
ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013,
nenit 18 & Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 d1.31.05.2012, si dhe nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-1é 1é
ndértimeve”, dhe diskercionin pér vendose té ¢éshtjeve t& planifikimit dhe ndéntimit né bazé t€ neneve
4, 21, 22 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L - 031 dt.21.07.2016,
lidhur me ligjshmériné pér plotésim dhe ndryshimin, pérkatésisht zgjerimin e kompleksit t€ planifikuar
né bllokun ‘Al11”, t& miratuara me “Vendimin pér miratimin e kérkesés 05 Nr. 350/03-89673/19 dt.
17.04.2019 pér ndryshimin dhe plotésimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr. 350/02-0168422/18 dt.
29.10.2018, shfugizimin e tyre dhe ri-caktimin e Kushteve Ndértimore” 05 Nr. 350/02-89673/19 dt.
17.06.2019 dhe zbatimin e Vendim 14-464/01-206806/22 dt. 21.09.2022 & Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés dhe Vendimit 14nr.350/05 - 0069714/18 dt.22,03,201 8 € Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtings,
“Pér Pércaktimin e Ményrés sé€ Zbatimit (€ Dokumenteve té Planifikimit Hap&sinor n€ Zonat Urbane”,
Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se kérkuesit kan€ prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém,
dhe se kérkesa 05-350/03-213066/22 dt. 06.10.2022 e bashképronaréve, Blerim Gérvalla, Besim
Gervalla, Arbér Statovci, Hakif Ramadani, Basri Pllana, Lulzim Bunjaku, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi,
Vedat Uka, Bekim Uka, Aferdita Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka, Nexhmedin Statovci, Faton
Sejdiu, Milaim Vitia, Selim Ibrahimi, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir Rama, Driton Rrustemaj,
Emri Gashi, Izet Zeqiri, Skender Bucolli, Amir Bucolli, Mark Gjoni, Bedrije Demaj, Anita Mulolli-
Vrajolli, Jahir Mulolli, Mehdi Berisha dhe Nurije Pllana, Sinan Pllana, Mustaf Zubaku nga Prishtina
me investitor “Pozhegu Brothers™ sh.p.k, me seli n€ Prishtin€ dhe “Alko Group” sh.a., Sabri Hysni
Misini me investitor “Alko Group” sh.a., me seli né Prishtin€, mund t&€ miratohet sipas Planit té
situacionit - “zgjidhjes urbane” dhe projekt propozimit konceptual t€ prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t€ vendimit p&r ndryhsim-plotésim dhe zgjerim té
vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojeé: Situacioni i ngushté/Zgjidhja Urbane dhe Manuali Gjeodezik pér ndarjen e parcelave sipas
ndryshimeve 18 miratuara me kété vendim.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuvar né vierésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror-MMPHI-it.

Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ 1éndés 05-350/03-89673/19 dt. 17.04.2019;

Kopja clektronike i dérgohet: Drejtoris€ s&€ Kadastrit dhe Drejtoris€ sé€ Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/03-89673/19 DT. 13.03.2023

Zyrtari, Udhéhgqgtise e Sektorit %TORI,
Mimoza Berishg Prestreshi Nazlfe Krasniqi_—" ArberSadiki
. I| /\_/,‘],/ =,
Y
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